



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

17 /01 /2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra Directa en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	TONNER PARA STUDIO 477S	UNIDAD	1	RD\$ 8,853.40	RD\$ 8,853.40 ✓
2	TONNER HP 26A	UNIDAD	2	RD\$ 5,832.66	RD\$ 11,665.32 ✓
3	TONNER HP 280A	UNIDAD	5	RD\$ 5,738.62	RD\$ 28,693.1 ✓
4	TONNER HP 05A	UNIDAD	4	RD\$ 4,322.16	RD\$ 17,288.64 ✓
5	TONNER HP 35A	UNIDAD	2	RD\$ 3,793.49	RD\$ 7,586.98 ✓
6	TONNER HP 78A	UNIDAD	15	RD\$ 3,710.24	RD\$ 55,653.6 ✓

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

7	TONNER HP 83A	UNIDAD	2	RD\$ 3,261.33	RD\$ 6,522.66
8	TONNER HP TOSHIBA 2505H	UNIDAD	2	RD\$ 2,924.04	RD\$ 5,848.8
9	TONNER HP HP 217A	UNIDAD	4	RD\$2,655.00	RD\$ 10,620
10	TONNER HP 30A	UNIDAD	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500
11	TONNER HP VERSALINK B405	UNIDAD	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500
12	TONNER XEROX WORKNTR 3225	UNIDAD	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000
13	TONNER HP 85A	UNIDAD	15	RD\$ 2,478.00	RD\$ 37,170
14	CARTUCHO HP 122 COLOR	UNIDAD	5	RD\$ 656.98	RD\$ 3,284.9
15	PAPEL F-C 9.5X 11 4PTS	CAJAS	25	RD\$ 641.92	RD\$ 16,048
16	PAPEL F-C 9.5 X 11 2PTS	CAJAS	25	RD\$ 637.20	RD\$ 15,930
17	PAPEL F-C9.5 X 5.5 2PTS	CAJAS	200	RD\$637.20	RD\$ 127,440
18	PAPEL F-C 9.5 X 11 3PTS	CAJAS	25	RD\$ 552.24	RD\$ 13,806
19	PAPEL F-C 9.5 X5.5 3PTS	CAJAS	50	RD\$552.24	RD\$ 27,612
20	CARTUCHO HP 664 COLOR	UNIDAD	5	RD\$ 535.61	RD\$ 2,678.05
21	CARTUCHO HP 664 NEGRO	UNIDAD	5	RD\$ 535.61	RD\$ 2,678.05

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



22	CARTUCHO HP 122 NEGRO	UNIDAD	5	RD\$ 533.36	RD\$ 2,666.8	/
23	CARTUCHO HP 662 DE COLOR	UNIDAD	5	RD\$ 462.56	RD\$ 2,312.8	/
24	CARTUCHO HP 662 NEGRO	UNIDAD	5	RD\$ 462.56	RD\$ 2,312.8	/
25	PAPEL F-C 9.5 X11 1PTS	CAJAS	20	RD\$ 442.50	RD\$ 8,850	/
26	ARCHIVO ACORDEON 10X15X5 ALF	UNIDAD	5	RD\$ 370.52	RD\$ 1,852.6	/
23	CARTUCHO HP 46 A COLOR	UNIDAD	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500	/
24	LYSOL AEROSOL DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL	UNIDAD	20	RD\$ 271.40	RD\$ 5,428	
25	PAPEL BOND 8.5 X13 BLANCO	RESMA	20	RD\$ 247.80	RD\$ 4,956	
26	PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	2	RD\$ 233.00	RD\$ 466	
27	TICKETS P/ TURNO	ROLLO	100	RD\$ 212.40	RD\$ 21,240	
28	CINTA EPSON FX-890	UNIDAD	70	RD\$ 210.00	RD\$ 14,700	
29	PAPEL BOND 8.5 X11 BLANCO	RESMA	700	RD\$ 199.42	RD\$ 139,594	
30	CINTA EPSON LX 350	UNIDAD	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900	
31	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	20	RD\$ 188.80	RD\$ 3,776	
32	CARPETAS BINDING CASE 9 1/2	UNIDAD	50	RD\$ 181.49	RD\$ 9,074.5	
33	CINTA EPSON LX-300 REF-8750	UNIDAD	30	RD\$ 159.30	RD\$ 4,779	
34	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	3	RD\$ 155.00	RD\$ 465	
35	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	20	RD\$ 142.30	RD\$ 2,846	
36	GRAPADORA DE METAL TIPO 444	UNIDAD	30	RD\$ 105.48	RD\$ 3,164.4	
37	CARPETA 3 DE DOS PULGADA PEQUEÑA	UNIDAD	10	RD\$ 104.00	RD\$ 1,040	
38	SOBRES BLANCOS #10 C/500	CAJAS	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



39	LABELS	CAJAS	20	RD\$ 49.56	RD\$ 991.2
40	CINTA P/ EMPAQUE 3M 2X100	UNIDAD	30	RD\$ 47.00	RD\$ 1,410
41	GANCHO ACCO NO.22	CAJA	20	RD\$ 42.00	RD\$ 840
42	EGA BLANCA (PEGAMENTO)	UNIDAD	15	RD\$ 41.30	RD\$ 619.5
43	CINTA ADHESIVA 3/4 X36YDS	UNIDAD	30	RD\$ 38.00	RD\$ 1,140
44	CINTA SP-200 STAR MICRONICS	UNIDAD	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.
45	TIJERA PARA OFICINA	UNIDAD	20	RD\$ 34.22	RD\$ 684.4
46	GRAPAS ESTÁNDAR C/500	UNIDAD	75	RD\$ 33.04	RD\$ 2,478
47	PAPEL P/ PRINTER DE 3" EN NCR COPIA/ORIGINAL	UNIDAD	100	RD\$ 27.50	RD\$ 2,750
48	BATERIA DOBLE A (AA)	UNIDAD	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500
49	LIBRETA RAYADA 8.5 X11	UNIDAD	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625
50	BANDAS (GOMITAS) 1/4 LB	CAJAS	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062
51	CLIPS #2 JUMBO	UNIDAD	25	RD\$ 21.00	RD\$ 525
52	LIQUID PAPER BLANCO	UNIDAD	25	RD\$ 20.06	RD\$ 501.5
53	SACAGRAPAS	UNIDAD	10	RD\$ 19.71	RD\$ 197.1
54	MASKING TAPE 3/4	UNIDAD	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360
55	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	24	RD\$ 15.34	RD\$ 368.16
56	MARCADOR PERMANENTES(DIFERENTES COLORES)	UNIDAD	36	RD\$ 15.00	RD\$ 540
57	PAPEL MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300
58	RESALTADOR ROSADOS	UNIDAD	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180
59	MARCADORES DE PIZARRA DIFERENTES COLORES	UNIDAD	36	RD\$ 12.98	RD\$ 467.28
					DISTRIBUCIÓN Y COPIAS Original 1 – Expediente de Compras Copia1 – Agregar Destino

60	LIBRETA RAYADA 8.5X5.5	UNIDAD	25	RD\$ 12.94	RD\$ 323.5
61	POST-IT 3X3	UNIDAD	150	RD\$ 10.99	RD\$ 1,648.5
62	CLIPS PEQUEÑO NO.1	CAJAS	10	RD\$ 10.50	RD\$ 105
63	CLIPS PARA CARNET	UNIDAD	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000
64	REGLA PLASTICA DE 30CM.	UNIDAD	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70
65	SACAPUNTA DE METAL	UNIDAD	10	RD\$ 6.14	RD\$ 61.4
66	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	10	RD\$ 3.54	RD\$ 35.4
67	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300
68	BOLIGRAFOS AZUL	UNIDAD	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500
69	BOLIGRAFOS ROJO	UNIDAD	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300
70	LAPIZ CARBON	UNIDAD	50	RD\$ 2.90	RD\$ 145
71	CARTUCHO HP 46 NEGRO	UNIDAD	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500
72	FOLDERS MANILA 8.5X11 C/100	CAJAS	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250
Total:					RD\$ 703,351.34

OBSERVACIONES:

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:
Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: 30 días.

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: 24 a 48 horas.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
72	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue.	Entrega total.	28 /1 / 2019




Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

